CÂMARA DOS DEPUTADOS
                         Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 11/2020

Define  os  combustíveis  sobre  os  quais  incidirá  uma  única  vez  o

Imposto  sobre  Operações  Relativas  à  Circulação  de  Mercadorias  e  sobre

Prestações  de  Serviços  de  Transporte  Interestadual  e  Intermunicipal  e  de

Comunicação (ICMS), ainda que as operações se iniciem no exterior; e dá

outras providências.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO que,

na  votação  do  PLP  Nº  11/2020,  realizada  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária (virtual) do dia 16/02/2022, votei conforme quadro abaixo.

MATÉRIA VOTO PROJETO

Substitutivo  do  Senado  Federal,  com
exceção dos §§ 6º e 7º do art. 6º, com
parecer pela aprovação.

SIM PLP 11/2020

§§ 6º e 7º do art. 6º do Substitutivo do
Senado  Federal,  com  parecer  pela
rejeição.

NÃO PLP 11/2020

DTQ 1: REPUBLICANOS: Inciso IV do
art. 2º do Substitutivo. NÃO PLP 11/2020

Sala das Sessões, 14 de Março de 2021.

Deputado HUGO LEAL
PSD - RJ

*C
D2

22
96

28
78

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222962878800

DV
T

n.
32

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

03
/2

02
2

18
:1

8
- M

es
a

DV
T

32
 =

>
PL

P
11

/2
02

0